Nawawi juga adalah orang yang sangat sayang terhadap sesama terutama keluarganya, ini terbukti dengan adanya beberapa orang yang hidup bersama dalam keluarganya yang menjadi tanggungannya, termasuk adiknya Abdullah yang ditinggal wafat ayahnya ketika masih kecil, dan pemeliharaan dan pendidikannya beliau ambil alih sampai kemudian menjadi seorang ulama yang terkenal juga di Banten.³⁷

Pada tanggal 25 Syawwal 1314 H/1897 M., Nawawi menghembuskan nafas terakhirnya di usia 84 tahun. Beliau dimakamkan di Ma`la (sebuah tempat pemakaman umum di Mekkah, ke arah Timur dari Masjid al-Haram) di dekat makam Siti Khadijah, Ummul Mukminin.

³⁴ Zamakhsyari Dhofier, *Tradisi Pesantren*, *op.cit.*, h. 89.

³⁵ H. A.